
 

VY_32_INOVACE_M4_10_01 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace: 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na řešení logické slovní 

úlohy (procvičování sčítání a odčítání 0-1000, násobení a dělení) 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Sčítání a odčítání čísel 0-1000, násobení a dělení 

Autor: Mgr. Miroslava Čechová 

Očekávaný výstup: 

Žáci procvičují v rámci řešení logické slovní úlohy sčítání a odčítání 

čísel 0-1000, násobení a dělení 

Klíčová slova: Sčítání, odčítání, násobení, dělení 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  žák 1. stupně ZŠ 

   

 Ročník: 4. ročník 

Datum vytvoření: 16. 12. 2011  

Použité zdroje a materiál: Vlastní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VY_32_INOVACE_M4_10_01 

 

 

Listonoška 

Paní listonoška měla před Vánocemi hodně práce. Roznášela vánoční pohlednice. 

 

V pondělí dostali Novákovi 7 pohlednic, Kovářovi 4 pohlednice, Zahrádkovi 5 pohlednic a Houzírovi 3 

pohlednice. 

 

V úterý dostali Zahrádkovi 3krát více pohlednic než v pondělí. Houzarovi 7krát více než v pondělí, 

Novákovi 2krát více než v pondělí a Kovářovi 4krát více než v pondělí. 

 

__________________________   _____________________________ 

 

__________________________   _____________________________ 

 

Ve středu dostali Kovářovi o 16 pohlednic více než v úterý, Zahrádkovi 2krát více než v úterý, Novákovi 

3krát více než v úterý a Houzarovi o 15 více než v úterý. 

 

___________________________  _____________________________ 

 

___________________________  ______________________________ 

 

Ve čtvrtek dostali Houzarovi 2krát více pohlednic než v úterý, Zahrádkovi o 12 více než ve středu, 

Kovářovi o 9 méně než ve středu a Novákovi o 18 více než v úterý. 

 

__________________________   ______________________________ 

 

__________________________   ______________________________ 



 

VY_32_INOVACE_M4_10_01 

 

 

 

Kolik pohlednic celkem doručila listonoška každé rodině? 

Novákovi __________________________________ 

Kovářovi __________________________________ 

Zahrádkovi __________________________________ 

Houzarovi  __________________________________ 

 

Kolik pohlednic doručila listonoška celkem? 

 

 

Kolik pohlednic doručila  

v pondělí ______________________ 

v úterý              ______________________ 

ve středu ______________________ 

ve čtvrtek ______________________ 

 

Kolik stály známky na všechny pohlednice, které listonoška donesla Kovářům? 

_____________________________ 

 

Kolik Kč stály pohlednice, když jedna polovina pohlednic stála 2,-Kč a druhá polovina 3,-Kč? 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 


